
Smlouva o poskytování laboratorních služeb 

B. Braun Avitum s.r.o., IČ 31383963, V Parku 2335/20, Czech Republic - 14800 Praha 4, (“B. Braun”) a 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, Kyjevská 44, Czech Republic - 532 03 Pardubice, 
(“Smluvní Partner”), každá jednotlivě označovaná také jako „strana“ nebo společně označované jako 
„smluvní strany“ uzavřely následující smlouvu (dále včetně jejích příloh označovanou jako “Smlouva“). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Smluvní partner se zavazuje B. Braun poskytovat laboratorní služby. Za poskytování těchto služeb 
B. Braun neplatí, protože jde o služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění. Smluvní partner 
poskytuje služby dle této Smlouvy buď přímo, ve vlastních provozech, nebo u třetích stran.  

1.2 B. Braun se zavazuje pro laboratorní služby pro potřeby dialyzačního střediska a ambulance B. 
Braun v Ústí nad Orlicí využívat výlučně služeb Smluvního partnera, s výjimkou případu, kdy 
Smluvní partner požadovanou laboratorní službu neposkytuje.  

1.3 Pokud o to B. Braun požádá, je Smluvní partner povinen poskytnout i takovou laboratorní službu, 
kterou běžně neposkytuje například z důvodu chybějícího technologického vybavení, u třetího 
poskytovatele laboratorních služeb.  

2. Povinnosti Smluvního partnera 

2.1 Smluvní partner se zavazuje poskytovat B. Braun laboratorní služby dle požadavků a na základě 
objednávek B. Braun, a to zejména v oborech biochemie, hematologie, imunologie a lékařské 
mikrobiologie.  

2.2 Služby Smluvního partnera zahrnují také vlastní svoz či vyzvedávání odebraných vzorků na náklady 
Smluvního partnera. Všechny vzorky bude Smluvní partner svážet či vyzvedávat minimálně 2x 
denně v závislosti na dialyzačních směnách dialyzačního střediska B. Braun dle schématu odběrů 
a harmonogramu zpracovaného Smluvním partnerem a odsouhlaseným oběma smluvními 
stranami.  

2.3 Smluvní partner je povinen odebrané vzorky analyzovat a včas dodat výsledky.  

2.4 Smluvní partner je povinen bezplatně dodat B. Braun příslušný spotřební materiál pro odběry 
(zkumavky apod.) a také dodat chladicí box pro uchování a transport termolabilních vzorků.   

2.5 Smluvní partner propojí odběrová místa B. Braun do jednoho roku od uzavření toto smlouvy vysoce 
zabezpečeným elektronickým přenosem výsledků odběru ve standardním datovém formátu dle 
požadavků B. Braun a zároveň bude dodávat výsledky v listinné podobě v dohodnutém termínu. B. 
Braun je povinen v rámci svých dialyzačních středisek zajistit podmínky pro elektronický přenos 
výsledků odběrů prostřednictvím systému Smart Medix.  

2.6 Obě smluvní strany do jednoho roku od uzavření této smlouvy zavedou systém elektronických 
žádanek dle požadavků B. Braun. Elektronická žádanka bude obsahovat obvyklé údaje a její 



definitivní podoba bude odsouhlasena smluvními stranami. Každá ze smluvních stran přitom 
ponese své náklady.  

2.7 Smluvní partner se zavazuje pro B. Braun provést bez nároku na úplatu vyšetření hospitalizovaných 
pacientů B. Braun na základě indikací ošetřujícího lékaře, a to až do souhrnné výše 20.000 bodů 
za kalendářní měsíc za všechny vyšetření hospitalizovaných pacientů B. Braun. Vzorky 
hospitalizovaných pacientů budou B. Braun předány na dialyzačním středisku B. Braun spolu 
s ostatními vzorky nebo přímo z příslušného oddělení v rámci standardního snosového režimu 
v rámci nemocnice Smluvního partnera.  

2.8 Smluvní partner souhlasí s vyšetřením personálu dialyzačního střediska B. Braun a ambulance B. 
Braun v Ústí nad Orlicí pro potřeby pracovnělékařských služeb bez nároku na úplatu od B. Braun.  

2.9 Smluvní partner je povinen chránit osobní údaje spojené se vzorky přiměřeným způsobem, který 
odpovídá stupni technologického vývoje (state of the art), jinak je povinen uhradit B. Braun smluvní 
pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

3. Povinnosti B. Braun  

3.1 B. Braun je povinen Smluvní partnerovi předat veškeré věci, písemnosti, informace a doklady, které 
jsou potřebné k plnění této smlouvy.  

3.2 B. Braun je povinen předávat vzorky se žádankou v jednom vyhotovení proti podpisu přejímajícího 
zaměstnance Smluvního partnera.  

4. Důvěrnost 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy, jakož i veškeré informace, které si vymění při 
plnění této Smlouvy, jsou důvěrné a smluvní strany jsou povinny tyto informace chránit před 
neoprávněným přístupem třetích stran.  

4.2 Bez ohledu na předchozí odstavec však smluvní strany informace, na které se vztahuje důvěrnost, 
mohou i bez výslovného souhlasu druhé smluvní strany v nezbytném rozsahu poskytovat 
mateřským společnostem, orgánům veřejné moci, auditním a kontrolním orgánům a finančním a 
právním poradcům.  

4.3 Povinnost zachovávat důvěrnost informací platí tři roky po ukončení trvání Smlouvy.  

4.4 Za porušení povinnosti důvěrnosti je porušující smluvní strana druhé smluvní straně povinna zaplatit 
pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti, přičemž právo na náhradu škody 
ve výši přesahující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

5. Oddělitelnost 

5.1 V případě neplatnosti či neúčinnosti jakéhokoli ustanovení této smlouvy zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné 



ustanovení smlouvy ustanovením platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe původně zamýšlenému účelu. 

6. Doba trvání smlouvy  

6.1 Tato smlouva je smlouvou závislou na podnájemní smlouvě ze dne 12. 12. 2022 a končí 
automaticky ve stejném okamžiku jako tato smlouva.  

6.2 Kromě toho může B. Braun a Smluvní partner od této smlouvy odstoupit, pokud druhá strana 

podstatným způsobem porušila svoji povinnost a toto porušení nenapravila ani v dodatečné lhůtě 
14 dnů od doručení výzvy.  

7. Převod práv a povinností ze smlouvy  

7.1 Žádná ze stran nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí stranu bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. B. Braun však své závazky může plnit 
pomocí B. Braun koncernových společností.  

8. Doručování 

8.1 Písemnosti týkající se ukončení Smlouvy si smluvní strany zasílají na adresu sídla či místa 
podnikání nebo do datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu, ale v e-mailové zprávě musí být 
písemnost opatřena zaručeným elektronickým podpisem.  

8.2 Písemnost se považuje za doručenou okamžikem, kdy si ji adresát vyzvedl. Pokud si adresát zásilku 
v úložní lhůtě nevyzvedl, považuje se za doručenou k okamžiku marného uplynutí úložní lhůty. 
Pokud adresát přijetí písemnosti odmítl, písemnost je doručena dnem tohoto odmítnutí. Tato 
pravidla se použijí obdobně na písemnost doručovanou datovou schránkou. E-mailová zpráva je 

doručena okamžikem, kdy se dostane do sféry adresáta, i když si ji adresát nepřečetl.  

8.3 Ostatní písemnosti si smluvní strany doručují na e-mailové adresy uvedené v této Smlouvě; taková 
zpráva nemusí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem.  

8.4 Změnu kontaktních údajů včetně e-mailových adres jsou si smluvní strany povinny neprodleně 
oznamovat. Pokud je smluvní straně, která písemnost zasílá, známo, že e-mailová adresa uvedená 
ve smlouvě nebyla aktualizována, může písemnost doručovat na jakoukoliv jinou jí známou adresu 
druhé smluvní strany. 

9. Závěrečná ujednání 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2 Tato Smlouva byla uzavřena elektronicky ve formátu pdf.  



9.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít 
pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednání neplatné. 
Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná 
forma. 

9.4 Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a potvrzují to svými podpisy. 

…………………........…….       …………………………………    

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA   Ing. Petr Macoun, Ph.D. 

předseda představenstva jednatel  

   ………………………………… 

Ing. Hynek Rais, MHA  MUDr. Martin Kuncek 

místopředseda představenstva  jednatel 

 

Schválil Podpis 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.                                 B. Braun Avitum s.r.o. 

V Praze dne 12. 12. 2022 V Pardubicích dne 12. 12. 2022                

Věcně  

LEG  

FIN  

 



Příloha č. 1

HIV 

antiHBs 

HBsAg 

antiHBc 

antiHCV 
urea

kreatinin

kys.močová

Na

K

Cl

Ca

Mg

P

albumin

Celková bílkovina

CRP
glukóza

vit.Bl 2
foláty

TSH

fT4

FW

HDL-chol.

LDL-chol.

Cholesterol

6MT

Ck

Ko+dif

PTH
Astrup

Fe
Ferritin

Transferin

Gly.hemoglobin

Triglyceridy

Bilirubin

ALT

AST

ALP




